
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 

Lei nº111 de 10 de março de 2001                 Matureia, 01 de Agosto de 2022                            Tiragem desta Edição: especial. 
 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO ABRAHÃO FRANCISCO DA COSTA FILHO 
CPF 070.140.214-86 
OBJETO PROFESSOR (B) EIP 
VALOR 2.597,53 
PERIODO 01/08/2022 a 31/12/2022 
GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO ALANA OLIVEIRA DA CRUZ 
CPF 075.490.294-31 
OBJETO PROFESSOR (B) EIP 
VALOR 1.515,22 
PERIODO DE 
VIGÊNCIA DO 
CONTRATRO 

01/08/2022 a 31/12/2022 

GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO AMANDA DE FREITAS SILVA 
CPF 121.511.564-43 
OBJETO PROFESSOR (B) EIP 
VALOR 2.164,61 
PERIODO DE 
VIGÊNCIA DO 
CONTRATRO 

01/08/2022 a 31/12/2022 

GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO AMANDA LAUREANO DA COSTA 
CPF 086.034.124-05 
OBJETO AUXILIAR DE SALA  
VALOR 1.212,00 
PERIODO DE 
VIGÊNCIA DO 
CONTRATRO 

01/08/2022 a 31/12/2022 

GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO ANELINE MARQUES DA SILVA 
CPF 095.113.524-40 
OBJETO PROFESSOR (A) EIP 
VALOR 2.164,61 
PERIODO DE 
VIGÊNCIA DO 
CONTRATRO 

01/08/2022 a 31/12/2022 

GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO EDIVAN SILVINO LUSTOSA 
CPF 993.794.144-04 
OBJETO PROFESSOR (B) EIP 
VALOR 1.731,68 
PERIODO DE 
VIGÊNCIA DO 
CONTRATRO 

01/08/2022 a 31/12/2022 

GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO EFRATA SANTANA DE MORAIS 
CPF 073.724.074-19 
OBJETO SUPERVISOR DE ENSINO 
VALOR 2.164,61 
PERIODO DE 
VIGÊNCIA DO 
CONTRATRO 

01/08/2022 a 31/12/2022 

GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

EXTRATO DE CONTRATO 
SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO ELQUIANE PEREIRA DE SOUZA 
CPF 071.988.914-62 
OBJETO PROFESSOR (A) EIP 
VALOR 2.164,61 
PERIODO DE 
VIGÊNCIA DO 
CONTRATRO 

01/08/2022 a 31/12/2022 

GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

 

JORNAL OFICIAL 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 

Lei nº111 de 10 de março de 2001                 Matureia, 01 de Agosto de 2022                            Tiragem desta Edição: especial. 
 

 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO GESSICA ALZIRA DA SILVA DANTAS 
CPF 086.106.834-35 
OBJETO PROFESSOR (A) EIP 
VALOR 2.164,61 
PERIODO DE 
VIGÊNCIA DO 
CONTRATRO 

01/08/2022 a 31/12/2022 

GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO IRLANDIA CRISTINA OLIVEIRA SILVA 
CPF 084.813.124-01 
OBJETO PROFESSOR (A) EIP 
VALOR 2.164,61 
PERIODO 01/08/2022 a 31/12/2022 
GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

EXTRATO DE CONTRATO 
SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO JUSSIMAGNA ALVES FREITAS 
CPF 702.626.824-43 
OBJETO PROFESSOR (A) EIP 
VALOR 2.164,61 
PERIODO DE 
VIGÊNCIA DO 
CONTRATRO 

01/08/2022 a 31/12/2022 

GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO LINDETE SOARES FERREIRA 
CPF 033.647.194-70 
OBJETO PROFESSOR (A) EIP 
VALOR 2.164,61 
PERIODO 01/08/2022 a 31/12/2022 
GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO MANOEL MESSIAS DE ARAUJO MAIA 
CPF 095.190.664-03 
OBJETO PROFESSOR (B) EIP 
VALOR 2.164,61 
PERIODO 01/08/2022 a 31/12/2022 
GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO MARIA DANUZA DE FREITAS BARRETO 
CPF 099.222.384-97 
OBJETO AUXILIAR DE SALA 
VALOR 1.212,00 
PERIODO 01/08/2022 a 31/12/2022 
GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO MARIA ELIANORA SILVA 
CPF 095.148.794-90 
OBJETO AUXILIAR DE SALA 
VALOR 1.212,00 
PERIODO 01/08/2022 a 31/12/2022 
GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO MARIA ELINETE DE SOUZA SILVA 
CPF 045.396.704-33 
OBJETO AUXILIAR DE SALA 
VALOR 1.212,00 
PERIODO 01/08/2022 a 31/12/2022 
GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

 

 

JORNAL OFICIAL 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 

Lei nº111 de 10 de março de 2001                 Matureia, 01 de Agosto de 2022                            Tiragem desta Edição: especial. 

 
 
 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO MARIA EUNICE PEREIRA ALVES 
CPF 088.747.984-74 
OBJETO PROFESSOR (A) EIP 
VALOR 2.164,61 
PERIODO 01/08/2022 a 31/12/2022 
GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO MARIA HELENA BARBOSA DE ALMEIDA 
CPF 033.654.644-09 
OBJETO PROFESSOR (B) EIP 
VALOR 2.164,61 
PERIODO 01/08/2022 a 31/12/2022 
GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO MARIA TAISE DE ALMEIDA VIEIRA 
CPF 089.694.644-41 
OBJETO AUXILIAR DE SALA 
VALOR 1.212,00 
PERIODO 01/08/2022 a 31/12/2022 
GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO MARIA THAYS SILVA COSTA 
CPF 096.296.164-75 
OBJETO AUXILIAR DE SALA 
VALOR 1.212,00 
PERIODO 01/08/2022 a 31/12/2022 
GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO MAYRA FELIPE VIANA DE SOUTO 
CPF 700.689.934-63 
OBJETO AUXILIAR DE SALA 
VALOR 1.212,00 
PERIODO 01/08/2022 a 31/12/2022 
GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

EXTRATO DE CONTRATO 
SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO MONICA PEREIRA ALVES 
CPF 063.741.704-66 
OBJETO PROFESSOR (B) EIP 
VALOR 2.597,53 
PERIODO 01/08/2022 a 31/12/2022 
GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

EXTRATO DE CONTRATO 
SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO NARA VERLHANHA ALVES MACHADO 
CPF 091.920.154-76 
OBJETO PROFESSOR (A) EIP 
VALOR 2.164,61 
PERIODO 01/08/2022 a 31/12/2022 
GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

EXTRATO DE CONTRATO 
SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO RENATA RENNYS NUNES FERREIRA 
CPF 099.908.234-06 
OBJETO PROFESSOR (A) EIP 
VALOR 2.164,61 
PERIODO 01/08/2022 a 31/12/2022 
GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

 

 

JORNAL OFICIAL 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 

Lei nº111 de 10 de março de 2001                 Matureia, 01 de Agosto de 2022                            Tiragem desta Edição: especial. 
 

 

 
 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO SALVIA DE MEDEIROS SOUZA 
CPF 702.628.144-55 
OBJETO PROFESSOR (B) EIP 
VALOR 865,84 
PERIODO 01/08/2022 a 31/12/2022 
GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO THAYSE NUNES DE LIMA ARRUDA 
CPF 079.557.844-05 
OBJETO PROFESSOR (A) EIP 
VALOR 2.164,61 
PERIODO 01/08/2022 a 31/12/2022 
GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO VERONICA DA GAMA 
CPF 190.725.028-09 
OBJETO AUXILIAR DE SALA 
VALOR 1.212,00 
PERIODO 01/08/2022 a 31/12/2022 
GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO WILMA DOS SANTOS BEZERRA 
CPF 126.873.624-41 
OBJETO AUXILIAR DE SALA 
VALOR 1.212,00 
PERIODO 01/08/2022 a 31/12/2022 
GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO ROSANGELA FERNANDES ALVES 
CPF 073.618.224-10 
OBJETO PROFESSOR (B) EIP 
VALOR 2.164,61 
PERIODO 01/08/2022 a 31/12/2022 
GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 SECRETARIA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

(CREAS) 
CONTRATADO ELINEIDE CARDOSO DA SILVA 
CPF 273.379.928-23 
OBJETO PSICOLOGO 
VALOR 1.600,00 
PERIODO 01/08/2022 a 31/12/2022 
GESTOR DE 
CONTRATO 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

 

JORNAL OFICIAL 


